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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
| DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunesve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

o Bmdi
" Funksioni

. Institucioni dhe adresa e
| GJYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA, TIRANE
ata'e emcrimitné funksionin gé kryen TR ' Data e dorézimit i€ deklarate
02.10.2001 Slh v e

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, g€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€
ekzistojné né emér dhe pér llogarin& time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

o ::;_'__,L,;Nénshkrhn_i izyrarit i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit :f'efa it SRk e Fjosa ne
jalé %o
Te ardhura nga paga neto si gjyqtare ne Gjykaten ¢ Rrethit | 534.883 leke 100 %

1. | Gjygesor Korce per periudhen 01 janar 2015 deri 14 korrik | ( pese qind e tridhjete e
2015 ( referuar vertetimit nga Zyra e Finances kater mije e tete qind e
dt.29.02.106). tetedhjete e tre ).

2. | Te ardhura nga paga neto dhe shperblimi si gjyqtare ne | 534.143 leke 100 %
Gjykaten e Shkalles se Pare per Krime te Renda per | ( pese gind e tridhjete e
periudhen 15 korrik 2015 - 31 dhjetor 2015 kater mije e nje qind e
( referuar vertetimit nga Zyra e Finances ). dyzet e tre ).

3. | Te ardhura nga paga vjetore neto dhe shperblimi si gjyqtar i | 1.414.831 leke Bashke
bashkeshortit ( referuar vertetimit nga Zyra e Finances ( nje milion e kater gind e | shorti
dr.01.03.2016). katermbedhjete mije e tete

gind e tridhjete € nje ).

4. | Te ardhura nga toka bujgesore ne pronesi te familjes 100.000 leke Bashke
bujqesore ge nga viti 1991 ( nuk ka kontrate giraje me | ( nje qind mije ). shorti
shkrese ne referim te n.803/4 K.Civil, te ardhura ne formen 1/4
e te mirave materiale ne natyre ). pjese.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

Neése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té ty.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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’V NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlefa e shilra dheme ‘I:jesa o
fjalé Yo
3 5.000.000 leke 50 %

Huamarrje nga Raiffeisen Bank si bashkekredimarres me | ( pese milion ).
bashkeshortin ( referuar kontrates se huase _p,
I, dr17.09.2015 dhe vertetimit per gellime

financiare di.07.03.2016 ).
6. | Huamarrje nga shogeria “Bregu” shpk me gender ne | 4.000.000 leke Bashke
Pogradec me administrator Leonard Bregu ( referuar | ( kater milion ). shorti

kontrates se /AN 5 100 %

dhe vertetimit te Raiffaisen Bank per kalimin e shumes me
dr.03.09.2015 ), lidhur midis bashkeshortit dhe
administratorit.

7. | Pakesuar dhe mbyllur llogaria e kursimit ne Union Bank ne | 1.198.000 leke 100 %
vleren 1.198.000 leke ( eshte terhequr cash me mandatin | ( nje milion e nje gind e
di.26.08.2015 shuma 50.000 leke + eshte terhequr cash me | nentedhjete e tete mije ).
mandatin dt.04.09.2015 shuma 148.000 leke + eshte kaluar
ne llogarine e noteres per blerjen e apartamentit 2+1 ne
Tirane te permendur me siper shuma 1.000.000 leke =>
Totali 1.198.000 leke ).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler& t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né&
depozité, né bono thesari dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésonizhé fotokopje té tij.




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kkryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publike, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Megm e iliache me | Deane
fjalé %o
10.000.000 leke 50 %
8. | Blerje apartament banimi ( pasuria n e | ( dhjete milion ).
siperfage 86 m2, me . ’
ne Tirane, te mobiluar ) dhe garazhd ( pasuria me NNGEG_—_<G_G_

siperfage 17.7 m2, vendparkimi -), me
bashkeshortin ( referuar kontrates se shitblerjes v

d1.04.09.2015 ).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né
depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né e 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg)
4.000.000 leke

( kater milion ).

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjale)

0 leke ( zero ).

Pérshkrimi i detyrimeve

Huamarrje nga shogeria “Bregu” shpk me gender
ne Pogradec me administrator Leonard Bregu

( referuar kontrates se huase ]
kol, dt.03.09.2015 dhe vertetimit te Raiffaisen Bank

per kalimin e shumes me di.03.09.2015 ), lidhur
nga ana e bashkeshortit me administratorin.

4.940.638 leke

( kater milion ¢
nente gind e dyzet
mije e gjashte gind e
tridhjete e tete ).

Interes i paguar 44.276
leke dhe principal i
paguar 59.361 leke =>
ne total shlyer per dy
muajt nentor — dhjetor

Huamarrje nga Raiffeisen Bank si

bashkekredimarres me bashkeshorten i re:‘eruar
kontrates se huase n kol,
dr.17.09.2015 dhe vertetimit per gellime financiare
dr.07.03.2016 ), kontrate kredie me afat 10 - vjecar,

per blerjen e apartamentit 2+1 ne Tirane ne rrugen
“Jordan Misja”, me norme interesi fikse tre vitet e
para ne masen 4.5 % dhe me norme efektive
5.41%.

2015 gjithsej 103.637
leke ( nje milion e tre
mije e gjashte qind e
tridhjete e shtate ).

Pagesa per arsimimin e femijes ne shkollen 9 -
vjecare jopublik ne Tirane, per
periudhen shtator 2015 - dhjetor 2015 dhe tarifa e
regjistrimit ( referuar pagesave mujore 200 euro =
28.000 leke dhe tarifes se regjistrimit 100 euro
14.000 leke ).

Il

126.000 leke ( nje gind
e njezet e gjashte mije ).

0 leke ( zero detyrim
i prapambetur per
vitin 2015 ).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim
ndaj té tretéve etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u
shlyer pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n¢ 31 Dhjetor t€ vitit t&
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t& deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen
né fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredi
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Shlyerje apartament banimi ( pasuria me
I ¢ siperfage 86 m2, me strukture
2+1, tek rruga “Jordan Misja” ne Tirane, te
mobiluar ) dhe garazhd ( pasuria me

_ me siperfage 17.7 m2, vendparkimi P

me bashk kontrates  se
shitblerjes dr.04.09.2015 ),
ku cmimi i blerjes eshte likujduar plotesisht me

keto burime: 5.000.000 leke kredi nga Raiffeisen
Bank + 4.000.000 leke huamarrje nga shoqeria
“Bregu” shpk + 1.000.000 leke nga llogaria
personale tek Union Bank e mbyllur ne shtator
2015 => 10.000.000 leke.

10.000.000 leke
( dhjete milion ).

0 leke

( zero leke detyrime
te prapambetura per
vitin 2015 ne lidhje
me apartamentin dhe
garazhdin  kundrejt
shitesve ).

Kryerje e pagesave per kalimin e pronesise ne baze
te pikes 5.3 te kontrates se shitblerjes (il rep:
BN kol, dt.04.09.2015 si shpenzimet noteriale
dhe tarifa ( hipotekore ) per kalimin e prones ne
favor te ZVRPP Tirane te kryera nepermjet
noteres, ku perfshihen: 413.460 leke sipas mandatit
dt.08.09.2015 te Credins Bank + 6.150 leke sipas
mandatit dt.08.09.2015 te Credins Bank + 34.995
leke sipas mandatit dt.08.09.2015 te Credins Bank
+ 8.050 leke sipas mandatit dt.08.09.2015 te
Credins Bank + 36.000 leke pagese per kontraten
sipas fatures tatimore dt.04.09.2015 te noteres
Xh.Brahaj => Totali 498.655 leke.

498.655 leke

( kater qind €
nentedhjete e tete mije
e gjashte qind e

pesedhjete e pese ).

0 leke

( zero leke detyrime
te prapambetura per
vitin 2015 ne lidhje
me pagesat noteriale
dhe hipotekore per
kalimin e pronesise
se apartamentit dhe
garazhdit ).
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Emri, Mbiemri, NénshKkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshté i pamjafitueshém, vazhdoni té plotésoni né foto



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkégjetuesi/ja, fémijét madhor€) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t¢ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné n& t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja NIKO DHORI RAPI, Gjyqtar, Gj.Rr.Gjyqesor Pogradec, bashkéshorti/ja -EE

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit MILIANA SHAQIR MUCA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n&€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n&€ emrin tim EE

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidha ~—
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té iij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i per;mﬁkm
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t&€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin p&r deklarim t€ interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

P&r mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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